2

[bookmark: _GoBack]Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от            №
г. Окуловка
О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Окуловском муниципальном районе
на 2020 - 2025 годы»

В соответствии  со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2021  № 92  «О бюджете Окуловского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 26.01.2022 № 102, от 17.02.2022 № 108, от17.03.2022 № 112, от 26.03.2022 № 126, от 28.07.2022 № 139, от 22.09.2022 № 145, от 24.11.2022 № 151, от 22.12.2022 № 156), решением Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2022  № 158 «О бюджете  Окуловского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2022 № 165), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации  Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311), Администрация Окуловского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Окуловском муниципальном районе на 2020 - 2025 годы»  (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 20.02.2021 № 183, от 04.05.2022 № 615 от 13.02.2023 № 201)  (далее – Муниципальная программа):
1.1. Изложить строку 1.5.2. пункта 5 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
 «5 Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	1.5.2.
	Уничтожение зарослей борщевика Сосновского химическим или механическим способом на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности района, а также земельных участках, государственной собственности права на которые не разграничены, не менее, га
	-
	-
	1,125
	1,125
	1,125
	1,125
	1,125

»
1.2.3. Изложить строку 5.3 раздела «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:

3

	5.3.
	Уничтожение зарослей борщевика Сосновского химическим или механическим способом на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности района, а также земельных участках, государственной собственности права на которые не разграничены
	комитет;
	2021-2025 годы
	1.5.2.
	бюджет муниципального района
	-
	11,25
	12,92812
	30,4
	30,4
	30,4

»;

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Заместитель председателя комитета
инвестиций, предпринимательства
и сельского хозяйства                                                                      И.В. Осипова

4

Лист согласования прилагается.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления Администрации муниципального района
от ______________  № ________________
О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Окуловском муниципальном районе
на 2020 - 2025 годы»
	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	дата
согласования,
подпись

	Первый заместитель Главы администрации
Петрова М.О.

	Начальник правового управления
Шоломова Е.А.

	Председатель комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
Соколова  Е.В.

	Председателя комитета финансов
Иванова А.С.

	Прокуратура

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	постановления
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Окуловском муниципальном районе
на 2020 - 2025 годы»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Управление делами
	2

	2
	Комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	1

	3
	Комитет финансов
	1

	4
	Консультант Плюс в эл. виде
	1

	5
	Бюллетень «Официальный вестник Окуловского муниципального района» в эл. виде
	1

	6
	Реестр муниципальных программ в эл. виде
	1

	Итого
	7

Заместитель председателя комитета
инвестиций предпринимательства
и сельского хозяйства

	И.В. Осипова

	(подпись)

7

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления «О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Окуловском муниципальном районе на 2020 - 2025 годы»
Проект постановления «О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Окуловском муниципальном районе на 2020 - 2025 годы» в соответствии:
- с потребностью дополнительных методов борьбы с борщевиком Сосновского при его выявлении в вегетативной фазе – цветения.  Эффективность проведения химической обработки в соответствии с  рекомендацией необходимо проводить на стадии начального развития до достижения растением размера 30-50 см.
Наличия коррупционных факторов по результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта постановления  «О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района  от 04.12.2019 № 1714»,  не выявлены.

Заместитель председателя комитета
инвестиций, предпринимательства
и сельского хозяйства                                                                И.В. Осипова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления «О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Окуловском муниципальном районе на 2020 - 2025 годы»
  Принятие проекта постановления не потребует дополнительных   средств из   бюджета  Окуловского муниципального района.

Заместитель председателя комитета
инвестиций, предпринимательства
и сельского хозяйства                                                                И.В. Осипова